
KRÁTKÉ ZPRÁVY 

SOUTĚŽ SONY ROZZÁŘILA 
MNOHO TVÁŘÍ
Společnost Sony uspořádala 
soutěž s názvem Tvůj úsměv, do 
které se zapojilo více než 6 000 
soutěžících.  Slavnostní vyhláše-
ní výsledků proběhlo dne 30. 
září v SOHO + Restaurant & Gar-
den. Výherci se mohli těšit na-
příklad na let balonem. Podmín-
kou účasti v soutěži Tvůj úsměv 
bylo zaslání fotografie, na které 
je zachycen co nejhezčí úsměv. 
INFO: WWW.SONY-EUROPE.COM

GUINNESSŮV REKORD PRO 
ALKALICKOU BATERII
Panasonic uvádí světovou jed-
ničku mezi AA alkalickými  bate-
riemi s dlouhou dobou životnos-
ti. Nová baterie EVOIA vstoupila 
do světové Guinnessovy knihy 
rekordů jako světová jednička 
mezi AA alkalickými bateriemi 
s dlouhou dobou životnosti. Je 
první baterií, která obdržela 
prestižní uznání jako oficiální 
Guinnessův světový rekord.
INFO: WWW.PANASONIC.CZ

MCAFEE KUPUJE SECURE 
COMPUTING
Společnost McAfee oznámila de-
finitivní rozhodnutí o akvizici 
Secure Computing Corporation. 
Secure Computing nabízí kom-
plexní sadu řešení pro ochranu 
kritických webových aplikací, 
e-mailu a síťových prostředků. 
Společnost McAfee předpokládá, 
že díky akvizici posílí svoji po-
zici v oblasti správy bezpeč-
nostních rizik (SRM, Security 
Risk Management). 
INFO: WWW.MCAFEE.COM

MATSUSHITA MĚNÍ NÁZEV 
NA PANASONIC
Pod touto značkou jí zná většina 
lidí, zatímco mimo Japonsko 
znali skutečný název jen ti za-
svěcení. Celý název se od října 
mění z Matsushita Electric Indu-
strial na Panasonic Corporation. 
V důsledku toho se mění i zkrat-
ka společnosti na newyorské 
burze, a to z MC na PC. Změna se 
týká i několika dceřiných společ-
ností, které používaly názvy Ma-
tsushita nebo National. Zároveň 
začala společnost Panasonic pra-
covat na změně japonské značky 
National, která by se měla pře-
jmenovat na Panasonic do konce 
března 2010.
INFO: WWW.PANASONIC.CZ

SOUTĚŽ „TECHNIKA A PŘÍRODA”

Autodesk vyhlašuje 
soutěž pro studenty 
Firma Autodesk vyhlašuje společně se Studentskou unií ČVUT – 
Klubem Silicon Hill první ročník soutěže s názvem „Technika 
a příroda“. Soutěž, která je součástí projektu CADfest, je určena 
studentům středních škol a prvních dvou ročníků vysokých 
škol podle data narození –1986 včetně a mladším. Cílem je vy-
tvořit návrh, který v dané soutěžní kategorii reflektuje spojení 
techniky a přírody. Studenti mají možnost výběru jednoho ze 
čtyř  soutěžních témat v kategorii produktů společnosti Auto-
desk – AutoCAD, Revit Architecture, Autodesk Inventor a Auto-
desk 3ds Max.

Přihlášení do soutěže a odevzdávání prací bude probíhat 
elektronickou formou na internetových stránkách www.
cadfest.cz. Uzávěrka přihlášek je 31. ledna 2009. Ve dnech od 
14. do 15. března 2009 se uskuteční konference CADfest, na 
které proběhne slavnostní vyhlášení vítězů a předání cen. 
INFO: www.autodesk.cz

UNICORN A SAF

Unicorn vyškolil 
vývojářský tým 
Společnost Unicorn zrealizovala 
pro slovenskou firmu SAF Simula-
tion, Analysis and Forecasting 
Slovakia (SAF) vzdělávací projekt. 
V rámci zakázky pro SAF vybrala 
a kompletně vyškolila nový tým 
vývojářů na platformě Java. Vý-
běr a vyškolení osmi vývojářů 
prostřednictvím vzdělávacího 
produktu Unicornu Java Hatchery 
proběhlo v květnu a v červnu 
letošního roku.

Unicorn Hatchery je novou 
formou výuky. Jde o komplexní 
výcvik, který propojením praktic-
ké a teoretické složky výuky plně 
připravuje účastníky pro přísluš-
nou práci. Základní principy vzdě-
lávacího programu Hatchery vy-
cházejí ze zkušeností společnosti 
Unicorn, kde byl tento typ vzdělá-
vání zaveden v roce 2003. Prošlo 
jím více než 450 zaměstnanců, 
většinou absolventů středních 
a vysokých škol. 
INFO: www.unicorn.eu/cz/

ZDRAVOTNICTVÍ

Aquasoft startuje 
projekt „Superbáze“
Firma Aquasoft, zabývající se 
vývojem a dodávkami informač-
ních systémů, odstartovala reali-
zaci nejrozsáhlejšího projektu 
v resortu zdravotnictví, který 
využívá technologie Microsoft 
Dynamics AX. 

V České republice funguje cel-
kem čtrnáct zdravotních ústavů, 
které se zabývají službami v ob-
lasti mikrobiologických, parazito-
logických a imunologických vyšet-
ření. Mezi jejich další kompetence 
patří také analýzy vod, potravin, 
půdy a odpadů, měření obtěžující-
ho hluku nebo kvality ovzduší.

„Cílem projektu Superbáze je 
integrace a sjednocení velmi růz-
norodého IT prostředí zdravotních 
ústavů a vybudování datové a ma-
nažerské nadstavby nad takto in-
tegrovanými systémy,“ uvádí Petr 
Franc, generální ředitel Aquasoftu. 
Podle jeho slov bude cílem první 
etapy projektu v návaznosti na 
probíhající transformaci zdravot-
ních ústavů implementovat jed-
notný ERP systém tak, aby nahra-
dil všechny dílčí systémy, které 
doposud ústavy používají. 
INFO: www.aquasoft.cz
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ZÁLOHOVÁNÍ

Acronis spouští 
Recovery pro Exchange
Firma Acronis spustila 3. října 2008 Acronis Recovery for 
Microsoft Exchange, softwarové řešení pro zálohování a obno-
vu, navržené speciálně tak, aby poskytlo rychlost, bylo cenově 
dostupné a nabídlo velký rozsah možností při zabezpečení 
prostředí Microsoft Exchange. Acronis Recovery for Microsoft 
Exchange rozšiřuje ověřené řešení zálohování a zabezpečení 
obnovy po havárii na servery Microsoft Exchange běžící na 
podnikových operačních systémech. Dostupná je také verze 
pro Microsoft Small Business Server.

Toto řešení poskytuje IT manažerům schopnost udržet 
v činnosti zdroj životní síly jakéhokoliv podnikání – e-mail. 
Tento program, který je vytvořen tak, aby automaticky našel 
nejvhodnější možnou strategii obnovy po havárii, umí podle 
požadavků uživatele obnovit jednotlivé e-maily, soubory, slož-
ky a poštovní schránky, nebo dokonce celou databázi Microsoft 
Exchange. 
INFO: www.acronis.cz
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INZERCE

KOSMICKÝ VÝZKUM

T-Systems přispívá k projektu Galileo
Nejdůležitější evropský technologický projekt Galileo klade 
nejvyšší nároky na použitou informační a komunikační techno-
logii. Prokazuje se to i v bavorském Oberpfaffenhofenu, kde 
německý úřad pro letectví a kosmický výzkum (DLR) otevřel 
první řídicí středisko systému Galileo, pro které jako dlouhole-
tý partner DLR dodala společnost T-Systems velkou část infor-
mační a telekomunikační infrastruktury. Provozní bezpečnost 
Galilea zajišťuje zákaznická podpora společnosti Deutsche Te-
lecom AG managementem logistiky. Vedoucí programu Galileo 
za T-Systems Ralf Nejedl uvádí: „Pracoviště odborníků na kos-
mický výzkum musí fungovat na 100 procent již v současné 
pilotní fázi vývoje systému.“ 

Pozemní střediska budou řídit celosvětovou síť 35 pozemních 
stanic a 30 družic, které obíhají kolem Země ve výšce 23 000 
kilometrů. Určují letové koridory, synchronizují hodiny a po-
skytují informace pro navigaci. Společnost T-Systems dodala 
pro řídicí středisko technologii pro lokální síť (LAN), poskytla 
odborné kapacity svých zaměstnanců a provozuje telekomuni-
kační síť spolu se zajištěním dodávek a správy IT. 
INFO: www.t-systems.cz

NEPŘETRŽITÝ SERVIS

Xerox zavádí 
novou službu 
Společnost Xerox nově nabízí 
všem zákazníkům, kteří provo-
zují její produkční stroje, nepře-
tržitý servis provozu. Jedná se 
o reakci na rostoucí počet strojů, 
které zákazníci využívají ve více-
směnném nebo nepřetržitém 
provozu. Nepřetržitý servis je 
hrazená služba nad rámec stan-
dardní servisní smlouvy.

„V současnosti využívá služ-
bu nepřetržitého servisu pět 
klíčových klientů, provozují-
cích produkční stroje přede-
vším pro tisk výpisů z účtů, 
výpisů za služby mobilních 
operátorů apod. Během jedno-
ho měsíce mají tyto společnosti 
obvykle několik fakturačních 
cyklů, kdy musí tisk výpisů bě-
žet bez větších přerušení, aby 
dorazily k zákazníkovi do sta-
noveného data,“ říká Luboš No-
votný, technický ředitel spo-
lečnosti Xerox pro Českou re-
publiku a Slovensko.
INFO: www.xerox.cz

PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

Od 1.října 2008 byl Pavel Zent-
rich jmenován do funkce gene-
rálního ředitele společnosti Dell 

Computer. Své zku-
šenosti s řízením 
společností získal 
v Sony a následně 
Sony Ericsson, kde 
prošel řadou mana-

žerských pozic. Do Dellu při-
chází z Ruska, kde od května 
2007 působil ve funkci gene-
rálního ředitele.

Společnost Xerox 
přistoupila k orga-
nizačním změnám 
v divizi Office. 
Organizační struk-
tura Xeroxu se roz-
rostla o dvě nové 
poddivize Office – 
Office A3 a Office 
A4. Divizi Office 
A3 povede Andrea 

Hynková (34), divizi Office 
A4 bude mít na starosti 
Tomáš Dvořák (33).
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